
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                               

 

                                                                                              
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Об утверждении локальных актов 

В соответствии с требованиями ФЗ от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации, в целях регламентирования работы учреждения, а также для 

обязательного исполнения участниками образовательного процесса требований устава и 

нормативных актов учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий перечень локальных актов муниципального автономного 

учреждения дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского 

творчества»: 

-  Положение о стартовой, тематической и итоговой аттестации обучающихся; 

-  Правила приема, перевода и отчисления обучающихся; 

-  Правила поведения обучающихся и воспитанников; 

-  Положение об итоговом занятии; 

-  Положение о поощрениях и взысканиях обучающихся; 

-  Положение о ведении журнала учета работы педагога дополнительного образования 

и реализации образовательной программы; 

-  Положение о мониторинге; 

-  Положение о Наблюдательном совете; 

-  Положение об Управляющем совете; 

-  Положение о порядке аттестации заместителей руководителя, руководителей 

структурных подразделений и педагогических работников на соответствие 

занимаемой должности; 

-  Положение о комиссии по трудовым спорам; 

-  Положение о внутриучрежденческом контроле; 

-  Положение о клубной форме работы; 

-  Правила использования сети Интернет; 

-  Положение об официальном сайте; 

-  Положение о платных дополнительных образовательных услугах; 

-  Положение о порядке формирования и распределении доходов, получаемых от 

оказания платных образовательных услуг; 

-  Положение о школе раннего развития; 

-  Положение о публичном докладе; 

-  Положение о педагогическом совете; 

-  Положение о совещании при директоре; 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА «ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

ПРИКАЗ 

От 21.02.2014г.                                                                                                     №108 



-  Положение о программно-методической комиссии; 

-  Положение о семейном клубе «Гармония»; 

-  Положение о дополнительной образовательной программе; 

-  Положение о наставничестве; 

-  Положение о творческой группе педагогов; 

-  Положение о библиотеке; 

-  Положение о детском объединении; 

-  Положение о школе молодого педагога; 

-  Положение социально-психологической службе; 

-  Положение о музыкальном отделе; 

-  Положение о спортивно-массовом отделе; 

-  Положение о деятельности туристско-спортивного клуба «Каскад»; 

-  Положение об отделе эстетики и быта; 

-  Положение об отделе декоративно-прикладного творчества; 

-  Положение о выставочном зале; 

-  Положение о ресурсном центре художественно-эстетического направления; 

-  Положение о художественном совете; 

-  Положение о методическом ресурсном центре технологий дополнительного образования; 

-  Положение о ресурсном центре эколого-биологического направления; 

-  Положение об учебно-опытном участке, дендрарии; 

-  Положение о натуралистическом отделе; 

-  Положение о живом уголке; 

-  Положение о школьном лесничестве «Бурундучок»; 

-  Положение о ресурсном центре по организации работы детских и подростковых объединений 

(клубов) по месту жительства; 

-  Положение о подростковом (молодежном) клубе по месту жительства; 

-  Положение о детской юношеской филармонии; 

-  Положение о научном объединении обучающихся; 

-  Положение о ресурсном центре информационных технологий; 

-  Положение о вокальной студии «Мэри Поппинс» для детей от 6 до 18 лет; 

-  Положение о добровольном благотворительном пожертвовании юридических и физических 

лиц в пользу муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного 

образования детей «Центр детского творчества»; 
-  Правила использования сети Интернет в учреждении; 
-  Положение о защите персональных данных работников; 

-  Положение о Совете муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

города Нижневартвоска «Центр детского творчества» по вопросам регламентации доступа к 

информации в сети Интернет; 

-  Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников; 

-  Положение об общем собрании трудового коллектива; 

-  Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

-  Положение о методическом совете; 

-  Положение о договорной работе; 

-  Положение о порядке проведения самообследования учреждения. 

-  Регламент работы с обращениями граждан в муниципальном автономном учреждении 

дополнительного образования города Нижневартовска «Центр детского творчества».  



2.  Административно-управленческому аппарату в своей деятельности 

руководствоваться утвержденными локальными актами. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на Шелеметова И.Ю., заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

А 

Директор                                                                                                                               А.В.Черногалов 
 
 
КОПИЯ ВЕРНА 


		2021-04-22T17:02:36+0500
	Кельбас Римма Владимировна




